Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM.

Modo de disputa: ABERTO E FECHADO

Sistema de Registro de Preços: (X) SIM    (   ) NÃO

Licitação exclusiva para ME/EPP: (  ) SIM    (X) NÃO

Amostra/Demonstração: (X) SIM    ( ) NÃO

Total estimado da contratação: R$ 4.190.720,00 (Quatro milhões, cento e noventa mil, setecentos e vinte 
reais)

Informações da sessão pública de disputa:

Data inicial para recebimento das Propostas 08h do dia 19/01/2026
Limite para acolhimento das Propostas até 12h do dia 03/02/2026
Abertura das Propostas 12h do dia 03/02/2026
Início da Sessão de Disputa de Preços 13h do dia 03/02/2026

[...]

NATURAL  CARAMELO  IV  E
CORANTE  NATURAL CARMIM
DE  COCHONILHA,  COM
REGISTRO/SELO  DE
INSPEÇÃO  NO  SIF,  SIE  OU
SIM  QUE  AUTORIZE  A
COMERCIALIZAÇÃO  DE
ACORDO  COM  A
LEGISLAÇÃO VIGENTE.

1.2. Dá-se a presente contratação o valor estimado de R$ 4.190.720,00 (quatro milhões, cento e

noventa mil, setecentos e vinte reais).

1.3.  Os  preços  registrados  poderão  ser  alterados  ou  atualizados  em  decorrência  de  eventual

redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos

serviços registrados, conforme situações descritas no Decreto Municipal nº 48.707/2025.